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Czujecie naukowy niedosyt i chcielibyście kontynuować swoją uniwersytecką przygodę? Jesteście 
zainteresowani uzyskaniem stopnia doktora na Wydziale Nauk Ekonomicznych UW (WNE)? W tym miejscu 
znajdziecie krótką informację o tym, jak wygląda kształcenie w Szkołach Doktorskich, a także o tym, co 
możecie zyskać, wybierając Katedrę Mikroekonomii.  
Szukamy ambitnych i pracowitych osób, które są chętne realizować projekty badawcze i swobodnie 
używają języka angielskiego. Jeśli chcielibyście związać swoją przyszłość z nauką i badaniami lub szukacie 
wyjątkowego sposobu na zdobycie przewagi na rynku pracy, to prawdopodobnie warto rozważyć doktorat 
na WNE.  
 
Po co? 
Program studiów doktoranckich pozwala zdobyć specjalistyczną wiedzę i praktyczne umiejętności w 
obszarze, który najbardziej Was interesuje. Dzięki temu możecie wnieść istotny wkład w rozwój 
wybranego przez Was zagadnienia. Ten wkład może mieć znaczenie nie tylko w kręgach akademickich, ale 
znacznie szerzej – w Polsce czy na świecie. 
W dokonywaniu wyborów naukowych pomogą Wam doświadczeni badacze i dydaktycy (zarówno z UW, 
jak i z zagranicznych uniwersytetów partnerskich), których praca i dorobek mogą być inspiracją, 
motywacją i drogowskazem. Doktorat nie oznacza konieczności wiązania swojej przyszłości z uczelnią. 
Umożliwia wejście na naukowy (instytucje naukowe, konsulting, doradztwo w Polsce i za granicą) lub 
biznesowy rynek pracy, z dużą przewagą startową nad absolwentami studiów licencjackich lub 
magisterskich.  
 
Jak wyglądają studia doktoranckie? 
Doktorat na WNE możecie realizować w ramach Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych (SDNS) lub 
Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej (MSD). Studia doktoranckie trwają cztery lata, a przygotowanie 
rozprawy doktorskiej przebiega zgodnie z Indywidualnym Planem Badawczym (IPB), który doktoranci 
opracowują we współpracy ze swoimi promotorami pod koniec pierwszego roku kształcenia. IPB opisuje 
między innymi przedmiot badań, uzasadnienie ich znaczenia oraz harmonogram realizacji. Tak więc jest 
przynajmniej rok by ściślej wyklarować plany badawcze na doktorat! 
W ramach SDNS prowadzony jest program „Ekonomia i Finanse”. Jeśli Wasze zainteresowania badawcze 
wykraczają poza ekonomię, możecie rozważyć studia w MSD. W ramach tej szkoły doktoranci 
przygotowują prace doktorskie łączące elementy z co najmniej dwóch dowolnie wybranych dziedzin (np. 
ekonomia i informatyka; ekonomia i prawo). Realizacja własnego interdyscyplinarnego programu wiąże się 
z dużą samodzielnością, ponieważ zakłada stworzenie indywidualnego planu kształcenia. W ramach MSD 
funkcjonuje też program „Quantitative Psychology and Economics”, który opiera się na współpracy 
Wydziału Nauk Ekonomicznych, Wydziału Psychologii oraz Wydziału Matematyki, Informatyki i Mechaniki. 
Szkoły doktorskie oferują szereg zajęć i kursów do wyboru. Wśród nich znajdują się zajęcia 
metodologiczne, specjalizacyjne, seminaria, lektoraty językowe, praktyki dydaktyczne i warsztaty dla 
naukowców. Co ważne, w tracie doktoratu będziecie mieli również okazję do podjęcia nauki i realizacji 
badań w jednostkach zagranicznych (renomowanych uczelniach i ośrodkach badawczych).  
Przygotowanie rozprawy doktorskiej wiąże się z projektowaniem badań, zbieraniem danych, ich analizą i 
pisaniem artykułów naukowych – samodzielnie lub we współpracy z innymi badaczami. Dobrze napisane 
artykuły (na podstawie ważnych, ciekawych i solidnych badań) mogą zostać opublikowane na łamach 
czasopism o zasięgu międzynarodowym. To sprawia, że Wasza działalność naukowa, już na wczesnym 
etapie kariery, może zostać zauważona i mieć „impact”. W trakcie studiów zdobędziecie też doświadczenie 

https://szkolydoktorskie.uw.edu.pl/sdns/
https://szkolydoktorskie.uw.edu.pl/msd/
https://www.wne.uw.edu.pl/doktorant-3/programy/ekonomia-i-finanse
https://www.wne.uw.edu.pl/doktorant-3/programy/quantitative-psychology-and-economics
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w prowadzeniu zajęć dydaktycznych (wymagane minimum to 30 godzin zajęć). W zależności od celu, w 
jakim podejmujecie kształcenie w szkole doktorskiej, możecie dowolnie zintensyfikować lub ograniczyć do 
minimum swoje działania naukowe lub dydaktyczne. Obowiązki doktoranta nie muszą przeszkadzać w 
pracy na pełen etat poza uczelnią, ale, jeśli będziecie tego chcieli, mogą stać się Waszym głównym 
zajęciem i głównym źródłem utrzymania. 
Warto wziąć pod uwagę, że praca naukowca jest bardzo samodzielna i elastyczna. To od Was zależy, ile i 
kiedy pracujecie, jak rozwinie się Wasza kariera i czy skorzystacie z możliwości podróży, staży, podjęcia 
pracy zagranicą, itp.  
 
Co z finansami? 
Bycie doktorantem nie oznacza, wbrew obiegowej opinii, „klepania biedy”. Wszystko zależy od Waszej 
przedsiębiorczości i pracowitości. Niezależni konsultanci naukowi, specjaliści i kierownicy projektów 
badawczych mogą liczyć na bardzo dobre zarobki.  
Poza podstawowym stypendium (ok. 2400 zł brutto/miesiąc przez pierwsze dwa lata i 3700 zł przez 
kolejne dwa) i wynagrodzeniem za prowadzenie zajęć dla studentów (120 zł brutto za godzinę 
akademicką) jest wiele innych możliwości. Możecie ubiegać się o granty i stypendia na realizacje swoich 
badań od polskich i zagranicznych instytucji – np. Fundacji na rzecz Nauki Polskiej czy Narodowego 
Centrum Nauki (np. dodatkowe stypendia w wysokości 1500 zł netto/miesiąc i do 210 000 zł na działania 
naukowe). Istnieje wiele źródeł finansowania, które można wykorzystać na udział w szkołach letnich i 
zimowych, konferencjach naukowych, warsztatach czy samodzielnych wizytach badawczych. Wyjazdy 
zagraniczne umożliwiają między innymi Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej czy Polsko-
Amerykańska Komisja Fulbrighta. Możecie też szukać zatrudnienia w projektach badawczych innych 
naukowców w Katedrze czy szerzej na WNE, uzyskując wynagrodzenie za pracę w projekcie (do 4500 zł 
netto/miesiąc). Realizacja własnego projektu badawczego nie wyklucza możliwości angażowania się w 
dodatkowe projekty, w których możecie się wiele nauczyć, pracując pod opieką doświadczonego 
kierownika. 
WNE dokłada wszelkich starań, aby zapewnić doktorantom i pracownikom dogodne warunki pracy – w 
tym książki, aparaturę, laptopy i inne pomoce naukowe. Jako Katedra Mikroekonomii mamy również 
przyjemny i w pełni wyposażony pokój, będący przyjaznym miejscem do pracy i spotkań. 
Ile zarabiają adiunkci i profesorowie? Nie mniej. Realne wynagrodzenia na WNE są oczywiście bardzo 
zróżnicowane i zależą od przedsiębiorczości, skuteczności w zdobywaniu grantów i pracowitości. PITy 
pracowników naukowych WNE są często sześciocyfrowe, a ich pierwsza cyfra to niekoniecznie 1. Po 
doktoracie można też znaleźć zatrudnienie (choćby tymczasowo, w ramach programów post-doc) na 
zagranicznych uniwersytetach. Biorąc pod uwagę charakter wykonywanej pracy (np. niezależność) – 
naszym zdaniem jest to praca marzeń!  
 
Jak wybrać katedrę i promotora? 
Wybór promotora jest kluczowy. Warto się wcześniej rozeznać, aby dowiedzieć się o zainteresowaniach i 
aktywności naukowej potencjalnych osób na promotora. Upewnij się: 
• Czy Twoje zainteresowania są zbieżne z tematyką lub metodami, którymi zajmuje się potencjalny 

promotor? Żeby to ocenić, najlepiej przejrzeć jego publikacje z ostatnich lat (np. użyj Google Scholar) i 
… porozmawiać (napisz!).  
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• Czy potencjalny promotor jest aktywny na polu naukowym? Czy współpracuje z partnerami z 
zagranicy? Znajdź promotora, który ułatwi Ci start – np. zaangażuje we własne projekty, badania i 
publikacje. 

Jeśli jesteś w stanie określić swoje zainteresowania badawcze, prawdopodobnie możesz zawęzić grono 
potencjalnych kandydatów do członków określonej katedry. Katedry to jednostki wewnątrz wydziału, które 
zrzeszają naukowców prowadzących badania w danym obszarze ekonomii. Jeśli trafiliście tutaj, to możemy 
zgadnąć, że jesteście zainteresowani badaniami o charakterze mikroekonomicznym. 
 
Czym zajmuje się mikroekonomia? 
Mikroekonomia jest bardzo szeroką dziedziną 
ekonomii zajmującą się badaniem 
indywidualnych decyzji podmiotów na rynku – 
np. konsumentów czy firm. W ramach Katedry 
Mikroekonomii prowadzimy badania na 
międzynarodowym poziomie w licznych 
obszarach, które podsumowuje grafika obok. 
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Dlaczego Katedra Mikroekonomii? 
WNE należy do najbardziej aktywnych naukowo instytucji w Polsce – od lat zajmuje czołowe miejsca w 
rankingach klasyfikujących krajowe kierunki studiów ekonomicznych (pierwsze miejsce w grupie 
„Ekonomia” według magazynu „Perspektywy”, pierwsze miejsce wśród polskich uczelni w kategorii 
„Ekonomia i Ekonometria” wg rankingu Quacquarelli Symonds w roku 2021. Sam Uniwersytet Warszawski 
jest jedną z dwóch polskich uczelni najwyżej sklasyfikowanych na Liście Szanghajskiej oraz w 
Webometrycznym Rankingu Uniwersytetów Świata.  
Działalność Katedry Mikroekonomii stanowi blisko 50% dorobku naukowego całego WNE, jeśli chodzi o 
publikacje w międzynarodowych czasopismach naukowych. Nasi członkowie są rozpoznawanymi i 
uznanymi na świecie badaczami, którzy kierują ważnymi projektami o zasięgu międzynarodowym. Wiele z 
badań prowadzonych przez członków naszej Katedry ma wpływ na kształtowanie krajowych i/lub 
światowych polityk publicznych. Najlepszym wyznacznikiem jakości naszej Katedry jest liczba publikacji 
oraz prestiż czasopism, w których one się ukazują (istotne czasopisma mają wysoki współczynnik „impact 
factor”, dużą liczbę cytowani (np. Google Scholar) i wysoką liczbę punktów w wykazie Ministerstwa 
Edukacji i Nauki. 
Jeśli Wasze zainteresowania badawcze są zbieżne z zainteresowaniami któregoś z członków naszej Katedry 
lub jeśli chcecie, żeby ktoś z nas Wam doradził i wskazał możliwości - napiszcie do nas email lub złapcie na 
korytarzu na WNE! Zachęcamy do bezpośredniego kontaktu z wybranymi członkami Katedry.  
Jeżeli interesuje Was nauka, możecie zgłaszać się do nas z wyprzedzeniem – nawet w trakcie studiów 
licencjackich czy magisterskich. Być może będziecie mogli zaangażować się w nasze badania jako asystenci 
lub pomożemy Wam zacząć realizować Wasze własne pomysły badawcze! 
Szczegóły dotyczące formalności związanych rekrutacją do szkół doktorskich można znaleźć tutaj. 
Zapraszamy! 
 

https://2021.ranking.perspektywy.pl/ranking/ranking-kierunkow-studiow/kierunki-ekonomiczne/ekonomia
https://www.topuniversities.com/subject-rankings/2021
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wska%C5%BAnik_cytowa%C5%84
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wska%C5%BAnik_cytowa%C5%84
https://scholar.google.pl/citations?hl=pl&view_op=search_authors&mauthors=
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wykaz_czasopism_punktowanych_przez_Ministerstwo_Nauki_i_Szkolnictwa_Wy%C5%BCszego
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wykaz_czasopism_punktowanych_przez_Ministerstwo_Nauki_i_Szkolnictwa_Wy%C5%BCszego
https://www.wne.uw.edu.pl/doktorant-3/rekrutacja

